
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ACPXTHA 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos,los Informes  N° 016775-2023-DIA/MC, N° 016776-2023-DIA/MC, 

N° 016777-2023-DIA/MC, N° 016745-2023-DIA/MC, N° 016786-2023-DIA/MC, 

N° 016778-2023-DIA/MC, N° 016762-2023-DIA/MC, N° 016801-2023-DIA/MC, 

N° 016754-2023-DIA/MC, N° 016746-2023-DIA/MC, N° 016796-2023-DIA/MC, 

N° 016779-2023-DIA/MC, N° 016769-2023-DIA/MC, N° 016774-2023-DIA/MC, 

N° 016780-2023-DIA/MC, N° 016761-2023-DIA/MC, N° 016767-2023-DIA/MC, 

N° 016753-2023-DIA/MC, N° 016747-2023-DIA/MC, N° 016802-2023-DIA/MC, 

N° 016748-2023-DIA/MC, N° 016770-2023-DIA/MC, N° 016791-2023-DIA/MC, 

N° 016759-2023-DIA/MC, N° 016797-2023-DIA/MC, N° 016785-2023-DIA/MC, 

N° 016755-2023-DIA/MC, N° 016798-2023-DIA/MC, N° 016792-2023-DIA/MC, 

N° 016749-2023-DIA/MC, N° 016771-2023-DIA/MC, N° 016787-2023-DIA/MC, 

N° 016760-2023-DIA/MC, N° 016783-2023-DIA/MC, N° 016810-2023-DIA/MC, 

N° 016756-2023-DIA/MC, N° 016799-2023-DIA/MC, N° 016793-2023-DIA/MC, 

N° 016750-2023-DIA/MC, N° 016764-2023-DIA/MC, N° 016788-2023-DIA/MC, 

N° 016758-2023-DIA/MC, N° 016772-2023-DIA/MC, N° 016794-2023-DIA/MC, 

N° 016743-2023-DIA/MC, N° 016789-2023-DIA/MC, N° 016784-2023-DIA/MC, 

N° 016757-2023-DIA/MC, N° 016782-2023-DIA/MC, N° 016795-2023-DIA/MC, 

N° 016751-2023-DIA/MC, N° 016800-2023-DIA/MC, N° 016768-2023-DIA/MC, 

N° 016781-2023-DIA/MC, N° 016790-2023-DIA/MC, N° 016806-2023-DIA/MC, 

N° 016763-2023-DIA/MC, N° 016765-2023-DIA/MC, N° 016805-2023-DIA/MC, 

N° 016744-2023-DIA/MC, N° 016773-2023-DIA/MC, N° 016803-2023-DIA/MC, 

N° 016752-2023-DIA/MC, N° 016766-2023-DIA/MC, N° 016804-2023-DIA/MC 

y N° 016807-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ACPXTHA 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 

favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 JOSE GUILLERMO LOPEZ OROZCO DNI 42145154 

2 IRIS MARLENY RIVAS MARTINEZ DNI 42111486 

3 PERLA VANESSA CHERO SAAVEDRA DNI 73344628 

4 SHIRLY MARIBEL VALVERDE YOVERA DNI 46831854 

5 FELIX CCANCCE CCAHUAY DNI 28809269 

6 FRANCIS ROSSANA BERAUN MEGO DNI 22464943 

7 YEINER DAVID ALEJANDRO QUISPE PLAZA DNI 72781027 

8 LUIS ALFREDO GOICOCHEA REYES DNI 71339842 

9 ISAAC JESE VALERIO CASTILLO DNI 72901558 

10 ANGELO GIOVANNI MARTINEZ BRAVO DNI 42876485 

11 LUIS JORGE MIRANDA ESQUEN DNI 18091112 

12 ESVILDA ANTICONA ALTAMIRANO DNI 71274041 

13 YNES NORMA HUAMANI FERNANDEZ DNI 10096618 

14 ALBERTO REYES VALLADOLID DNI 10369341 

15 DONARSON SALAS SATALAYA DNI 73790517 

16 EDSON BRYAN MENDOZA SALAS DNI 72372402 

17 GINO TRUJILLO HUAMAN DNI 42332769 

18 EDUARDO MARTIN SAMANIEGO SALAZAR DNI 77384616 

19 EDWARD RUBEN HUERTA GALLARDO DNI 09915377 

20 HERNANDO VALERA MACEDO DNI 40861887 

21 VICENTE GRANADOS ASHNATE DNI 15998004 

22 MARCO ANTONIO GARCIA NOBLECILLA DNI 08036283 

23 LILA RAQUEL ANCHAYHUA CERVANTES DNI 72202120 

24 ERICK FIDEL ESPINOZA PAULINO DNI 72957258 

25 BERTHA LOURDES SICHA CHOQUECAHUA DNI 28296829 

26 MARGARITA ENCISO CCACCYA DNI 08790616 

27 ELIZABETH ENMA RICRA RIVERA DNI 10675919 

28 KEVIN DARWIN BUSTAMANTE PACHIRI DNI 48072963 

29 JULIO CESAR LAYME RAMOS DNI 25213552 

30 PEDRO ALFONSO BAUTISTA NUNTA DNI 44323143 

31 JAKY DAMARIS VALQUI TELLO DNI 73513361 

32 BEMETRIA ALBITES OCHATOMA DNI 28214071 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ACPXTHA 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

33 HERBERT PABLO GAMARRA GIL DNI 40923035 

34 JULIA BALTAZAR ACEVEDO DNI 19573884 

35 JUANA AMIAS MOZOMBITE DNI 45116908 

36 MAXIMO ROJAS GUILLEN DNI 31306321 

37 PERCY ROLANDO PUMA PARI DNI 70767205 

38 MARBELA MANIHUARI PINEDO DNI 45010743 

39 DEMECIA MATTA CRIOLLO DNI 22471264 

40 PURIFICACION QUISPE TTITO DNI 44718542 

41 MARIELY ZENINA RAMOS GARCIA DNI 72153335 

42 LEANDRO GILMER LEON CASIMIRO DNI 31775011 

43 WAGNER SLIM BAILON DOROTEO DNI 40819674 

44 SEGUNDO GERMAN DE LA CRUZ CARLOS DNI 10718715 

45 ADLER JOSEPH CASTILLO CRUZ DNI 71526857 

46 NEIL ESPINOZA PEÑA DNI 21118211 

47 SEGUNDO AURELIO TANGOA PANAIFO DNI 01144287 

48 FREDDY RAMON PIZANGO CALIXTO DNI 10656076 

49 JESUS DAVID NEGLIA RUBIO DNI 41254438 

50 GUILLERMINA RUELAS OTAZU DNI 01250620 

51 JANETH SANDOVAL YOVERA DNI 41819690 

52 JEANET FIORELA QUISPE MONTEAGUDO DNI 71439441 

53 MARIA MERCEDES ESTRADA CHAVEZ DNI 77416087 

54 CARLA SHEYLA CASTRO CORDOVA DNI 60110666 

55 DANIEL ALONSO SANTISTEBAN ARBAIZA DNI 16806362 

56 MARIA ISABEL GIRON AQUINO DNI 42936072 

57 SHEILLA JASMIN SOSA GIRON DNI 70550752 

58 EDWIN RAFAEL ZORRILLA LIENDO DNI 04640825 

59 FELIPE RAMIREZ GARCIA DNI 00205815 

60 DIK KORWING RENGIFO FREYRE DNI 47128364 

61 JHON CLIVER SEPULVEDA VELA DNI 00061760 

62 JACKELINE PATRICIA DEL ROSARIO VITE DNI 03878581 

63 COLVI RENZO RAMIREZ GARCIA DNI 40736134 

64 LUIS WILDER BRICEÑO EUSTAQUIO DNI 78108074 

65 MARIA MARGARITA ESPINOZA CAJALEON DNI 77052239 

66 CARLA LOURDES TAPIA DELGADO DNI 40313571 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ACPXTHA 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 JOSE GUILLERMO LOPEZ OROZCO DNI 42145154 

2 IRIS MARLENY RIVAS MARTINEZ DNI 42111486 

3 PERLA VANESSA CHERO SAAVEDRA DNI 73344628 

4 SHIRLY MARIBEL VALVERDE YOVERA DNI 46831854 

5 FELIX CCANCCE CCAHUAY DNI 28809269 

6 FRANCIS ROSSANA BERAUN MEGO DNI 22464943 

7 YEINER DAVID ALEJANDRO QUISPE PLAZA DNI 72781027 

8 LUIS ALFREDO GOICOCHEA REYES DNI 71339842 

9 ISAAC JESE VALERIO CASTILLO DNI 72901558 

10 ANGELO GIOVANNI MARTINEZ BRAVO DNI 42876485 

11 LUIS JORGE MIRANDA ESQUEN DNI 18091112 

12 ESVILDA ANTICONA ALTAMIRANO DNI 71274041 

13 YNES NORMA HUAMANI FERNANDEZ DNI 10096618 

14 ALBERTO REYES VALLADOLID DNI 10369341 

15 DONARSON SALAS SATALAYA DNI 73790517 

16 EDSON BRYAN MENDOZA SALAS DNI 72372402 

17 GINO TRUJILLO HUAMAN DNI 42332769 

18 EDUARDO MARTIN SAMANIEGO SALAZAR DNI 77384616 

19 EDWARD RUBEN HUERTA GALLARDO DNI 09915377 

20 HERNANDO VALERA MACEDO DNI 40861887 

21 VICENTE GRANADOS ASHNATE DNI 15998004 

22 MARCO ANTONIO GARCIA NOBLECILLA DNI 08036283 

23 LILA RAQUEL ANCHAYHUA CERVANTES DNI 72202120 

24 ERICK FIDEL ESPINOZA PAULINO DNI 72957258 

25 BERTHA LOURDES SICHA CHOQUECAHUA DNI 28296829 

26 MARGARITA ENCISO CCACCYA DNI 08790616 

27 ELIZABETH ENMA RICRA RIVERA DNI 10675919 

28 KEVIN DARWIN BUSTAMANTE PACHIRI DNI 48072963 

29 JULIO CESAR LAYME RAMOS DNI 25213552 

30 PEDRO ALFONSO BAUTISTA NUNTA DNI 44323143 

31 JAKY DAMARIS VALQUI TELLO DNI 73513361 

32 BEMETRIA ALBITES OCHATOMA DNI 28214071 

33 HERBERT PABLO GAMARRA GIL DNI 40923035 

34 JULIA BALTAZAR ACEVEDO DNI 19573884 

35 JUANA AMIAS MOZOMBITE DNI 45116908 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ACPXTHA 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

36 MAXIMO ROJAS GUILLEN DNI 31306321 

37 PERCY ROLANDO PUMA PARI DNI 70767205 

38 MARBELA MANIHUARI PINEDO DNI 45010743 

39 DEMECIA MATTA CRIOLLO DNI 22471264 

40 PURIFICACION QUISPE TTITO DNI 44718542 

41 MARIELY ZENINA RAMOS GARCIA DNI 72153335 

42 LEANDRO GILMER LEON CASIMIRO DNI 31775011 

43 WAGNER SLIM BAILON DOROTEO DNI 40819674 

44 SEGUNDO GERMAN DE LA CRUZ CARLOS DNI 10718715 

45 ADLER JOSEPH CASTILLO CRUZ DNI 71526857 

46 NEIL ESPINOZA PEÑA DNI 21118211 

47 SEGUNDO AURELIO TANGOA PANAIFO DNI 01144287 

48 FREDDY RAMON PIZANGO CALIXTO DNI 10656076 

49 JESUS DAVID NEGLIA RUBIO DNI 41254438 

50 GUILLERMINA RUELAS OTAZU DNI 01250620 

51 JANETH SANDOVAL YOVERA DNI 41819690 

52 JEANET FIORELA QUISPE MONTEAGUDO DNI 71439441 

53 MARIA MERCEDES ESTRADA CHAVEZ DNI 77416087 

54 CARLA SHEYLA CASTRO CORDOVA DNI 60110666 

55 DANIEL ALONSO SANTISTEBAN ARBAIZA DNI 16806362 

56 MARIA ISABEL GIRON AQUINO DNI 42936072 

57 SHEILLA JASMIN SOSA GIRON DNI 70550752 

58 EDWIN RAFAEL ZORRILLA LIENDO DNI 04640825 

59 FELIPE RAMIREZ GARCIA DNI 00205815 

60 DIK KORWING RENGIFO FREYRE DNI 47128364 

61 JHON CLIVER SEPULVEDA VELA DNI 00061760 

62 JACKELINE PATRICIA DEL ROSARIO VITE DNI 03878581 

63 COLVI RENZO RAMIREZ GARCIA DNI 40736134 

64 LUIS WILDER BRICEÑO EUSTAQUIO DNI 78108074 

65 MARIA MARGARITA ESPINOZA CAJALEON DNI 77052239 

66 CARLA LOURDES TAPIA DELGADO DNI 40313571 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 
 
 

CONSIDERANDO: 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ACPXTHA 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Que, por………………………………. 
Que, mediante ………………….. 
De conformidad con  

 
 
 
 

SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- 
 
ARTÍCULO TERCERO.- 
 

 
 

Regístrese, comuníquese (publíquese/notifíquese) y cúmplase. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA MARIA GUERRA CHIRINOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-07-17T12:40:32-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000743-2023-DGIA/MC
	2023-07-17T18:01:12-0500
	San Borja
	GUERRA CHIRINOS Diana Maria FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




